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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD’de spot endeksler Cuma günü negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,07, S&P500 %1,45 
ve Nasdaq %1,76 değer kaybı ile günü tamamladı. ABD Hazine Bakanlığı, Fed ve FDIC’nin bankalar 
konusunda devreye girmesinin ardından vadeli işlemlerde pozitif seyirler izleniyor. Bu sabah Asya 
piyasalarında karışık bir görünüm takip ediliyor. Çin Merkez Bankası (PBOC) Başkanı Yi Gang ile maliye 
ve ticaret bakanlarının görevlerine devam edeceğinin açıklanması ile Hong Kong ve Çin’de pozitif, 
Japonya’da ise negatif seyirler izleniyor. Avrupa vadelileri bu sabah karışık seyrediyor. 
 
ABD’de şubat ayında tarım dışı istihdam 311 bin kişi artış ile beklentilerin üzerinde gelirken, önceki iki 
ay gerçekleşmeleri toplamda 34 bin kişi aşağı revize edildi. Şubat ayında işsizlik oranı ise %3,4 
beklentilerinin üstünde %3,6 seviyesine yükseldi. Bu dönemde ortalama saatlik kazançlar aylık bazda 
piyasa beklentilerinin altında %0,2 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,4’ten %4,6’ya yükseldi. Tarım dışı 
istihdam verilerinde görülen aşağı revizyonlar, işsizlik oranındaki yükselme ve ortalama saatlik 
kazançların beklentilerin altında kalması ile veriler istihdam piyasasının aşırı güçlü olduğuna yönelik 
endişeleri kısmen azalttı. ABD’de Silicon Valley Bank'ın iflası sonrasında hafta sonu hükümet ve 
düzenleyicilerden gelen açıklamaların ardından bu sabah itibarıyla FOMC toplantısı kararında 25 baz 
puan faiz artırımı %95,2 olasılık ile fiyatlanıyor. Yarın açıklanacak olan şubat ayı enflasyon verileri 
toplantı öncesinde beklentileri şekillendirmede belirleyici olacaktır. Cuma günü açıklanan istihdam 
verileri ardından ve SVB haberleri hızlı bir düşüş yaşayan Dolar endeksi, Şubat ortasından bu yana 
görülen en düşük seviyelerine geriledi. Dolar endeksi bu sabah ise 103,8 seviyelerinde bulunuyor. ABD 
2 yıl ve 10 yıllık tahvil faizleri de Fed faiz artırımı beklentilerinin gerilemesiyle düştü. ABD 10 yıllık tahvil 
faizi bu sabah %3,70 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD ve Euro Bölgesi’nde önemli bir veri gündemi 
bulunmuyor. Dolar’daki gerileme ile EURUSD 1,1000 üzerine kadar yükselmesinin ardından bu sabah 
1,0725 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Cuma günü BIST100 endeksi günü %1,13 değer kaybı ile 5.384 seviyesinden tamamladı. Bankacılık 
endeksi %0,39 değer kazanırken, ulaştırma endeksi %1,40 ve sanayi endeksi %1,84 değer kaybı ile 
günü tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 86,3 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,97 
seviyesinde, 5 yıllık CDS primi ise 524,7 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ocak ayı ödemeler 
dengesi istatistikleri ve perakende satış verileri açıklanacak. 
 
Fed’in yapacağı faiz artırımı beklentilerinin gerilemesi ve finansal piyasalara yönelik artan endişeler 
ile kıymetli madenlerde yükseliş görüldü. Ons altın, bu sabah 1.880$ seviyelerinde bulunuyor. Ons 
gümüş ise bu sabah 20,74$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol bu sabah 82,8$ seviyelerinden işlem 
görüyor. Bitcoin ise 22.300$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0800– 1,0990 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0630 ve 

1,0450 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.910$ ve 1.960$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.845$ ve 

1.795$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 21,35$ ve 22,35$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 20,70$ ve 

19,70$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,5830 

seviyesine işaret ediyor. 

 
 BIST100, aşağı yönde 5.350 – 5.077 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.560 – 5.704 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2260 ve 1,2430 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2011 ve 

1,1900 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Ocak ayında işsiz sayısı 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde bir önceki aya göre 166 bin kişi azalarak 3 milyon 424 bin kişi olurken, işsizlik oranı ise 0,5 

puan azalarak %9,7 seviyesinde gerçekleşti. Ocak ayında mevsimsellikten arındırılmış istihdam oranı bir önceki aya göre 0,5 puan artarak %48,9 oldu. 

Mevsimsellikten arındırılmış iş gücüne katılım oranı ise 0,2 puanlık artış ile %54,1 olarak gerçekleşti. 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2023 Ocak ayında yıllık bazda %4,5 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi 

bir önceki aya kıyasla %1,9 artış kaydetti. 

 Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) genel seçimi ve Cumhurbaşkanlığı seçiminin yenilenmesi hakkında karar Resmi Gazete'nin mükerrer sayısında 

yayımlandı. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 TCMB, bankalara gönderdiği yazıyla, ticari kredilerin ardından ihtiyaç kredilerine de örtülü faiz üst sınırı getirdi. TCMB’nin referans faizinin üzerinde 

oluşacak ihtiyaç kredisi faizi uygulayan bankalar, menkul kıymet tutma yükümlülüğüne tabi tutulacak. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings’in raporunda, Türkiye ekonomisinin bu yıl %2,5 ve 2024'te %3 büyümesinin beklendiği belirtildi. 

Fitch daha önce Türkiye'nin 2023 ve 2024'te %2,9 büyüme kaydedeceğini öngörmüştü. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Şanlıurfa'da, Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum ile kentsel dönüşümü desteklemek 

amacıyla hayata geçirilecek yeni finansman modellerine ilişkin açıklamalarda bulundu. Bakan Nebati, 6 Şubat'taki Kahramanmaraş merkezli deprem 

tarihine kadar tahakkuk etmiş elektrik ve doğal gaz faturalarının silinmesi ile elektrik ve doğal gaz faturalarının ertelenmesi konusunda çalışmaları 

sürdürdüklerini belirtti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Emeklilikte Yaşa Takılanlar (EYT) düzenlemesinin iş dünyası üzerindeki yükünü hafifletmek için daha önce 

açıkladıkları Hazine destekli KGF paketinde bu kapsamdaki kıdem tazminatı kefalet hacmini 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkardıklarını açıkladı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), il özel idareleri, belediyeler, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlıkları 

(YİKOB) ile ilgili alacaklara yapılandırma imkânı getiren "Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" 

Resmî Gazete'de yayımlandı. (Kanuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 Depremden etkilenen ve OHAL ilan edilen illerde 6 Şubat itibarıyla yatırım süresi biten, tamamlama vizesi yapılmamış yatırım teşvik belgelerinin talep 

alınmaksızın tamamlanmış sayılmasına ilişkin Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. (Kararnameye ulaşmak için 

tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 İngiltere’de sanayi üretimi ocak ayında değişim göstermeme beklentilerinin aksine aylık bazda %0,3 düşüş gösterirken, yıllık bazda %4,3 geriledi. İmalat 

üretimi ise aynı dönemde artış beklentilerinin aksine aylık bazda %0,4 düşüş gösterdi ve yıllık bazda %5,2 azaldı. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Belçika'nın kredi notunu teyit ederken, görünümünü aşağı yönlü revize etti. Fitch'ten yapılan 

açıklamaya göre, Ülkenin uzun dönem yabancı para cinsinden kredi notu "AA-" olarak teyit edildi. Fitch, sürekli genişleyen mali açıklar, borç artış eğilimi 

ve baskıları yönetmek için sınırlı kapasiteyi gerekçe göstererek, kredi notunun görünümünü durağandan negatife çekti. 

 Basında yer alan bir habere göre İngiltere Maliye Bakanı Jeremy Hunt, İngiltere'nin yatırım ödeneğini gelecek hafta bütçesinde geçici bir önlemle 

değiştirerek işletmelere 11 milyar sterlin (13,23 milyar dolar) değerinde üç yıllık bir vergi muafiyeti verilecek. Haberde, Hunt'ın muafiyeti üç yılla 

sınırlayacağı ve iktidardaki Muhafazakâr Parti'nin bir sonraki seçimlerden önce bildirgesinde kalıcı bir değişiklik önereceği belirtildi. 

 Bank of London, SVB'nin Birleşik Krallık koluna resmi bir teklif sunduğunu ve bunu Hazine ve İngiltere Merkez Bankası da dahil olmak üzere yetkililere 

gönderdiğini açıkladı. 

   

ABD 

 ABD’de şubat ayında tarım dışı istihdam 225 bin olan piyasa beklentilerinin üzerinde 311 bin kişilik artış kaydetti. Şubat ayında işsizlik oranı %3,4 

beklentilerinin üstünde %3,6 seviyesine yükseldi. İş gücüne katılım oranı ise %62,4’ten %62,5’e yükseldi. Özel sektör istihdamında 265 bin kişi, kamu 

sektöründe ise 46 bin kişi artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 20 bin kişi artarken, hizmet sektörü istihdamı 245 bin kişi 

artış kaydetti. Ocak ayına ilişkin veri 13 bin kişi düşüşle 504 bin kişiye revize edilirken, aralık ayına ait veri 21 bin kişi düşüşle 239 bin kişiye revize edildi. 

Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin altında %0,2 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,4’ten %4,6’ya yükseldi.  

 ABD federal hükümetinin bütçe açığı, şubatta gelirlerin düşmesi ve harcamaların artmasıyla 262 milyar dolar oldu. Ülkede 2023 mali yılının beşinci ayı 

olan şubat itibarıyla toplam bütçe açığı 723 milyar dolar hesaplandı. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, 2008'den bu yana ABD'de en büyük banka iflası olarak değerlendirilen SVB'yi kurtarmayacaklarını ancak mevduat 

sahiplerinin ihtiyaçlarını karşılamak ve krizin sağlam bankalara sıçramaması için çalıştıklarını açıkladı. Durumun sektörü korumak için banka kurtarma 

paketlerine yol açan yaklaşık 15 yıl önceki finansal krizden çok farklı olduğunu vurgulayan Yellen, bunu (kurtarma paketi) bir daha yapmayacaklarını, 

ancak mevduat sahipleri konusunda endişeli olduklarını ve onların ihtiyaçlarını karşılamaya odaklandıklarını ifade etti. 

 Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC), piyasalarda düşüşe neden olan Silikon Vadisi Bankasına (SVB) kayyum atandığını bildirdi.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230310M1-1.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230312-1.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230312-2.pdf
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 Fed de bankalara normalde sağladığından daha uygun koşullarda bir yıllık krediler sunan yeni bir “Banka Vadeli Finansman Programı” açıkladı. ABD 

Merkez Bankası ayrıca, başlıca doğrudan borç verme aracı olan iskonto penceresi aracılığıyla borç verme koşullarını gevşetti. Bunun üzerine ABD Hazine 

Bakanlığı, Fed ve FDIC ortak bir açıklama ile bankacılık sistemine güveni tesis etmeye yönelik adımlar açıkladılar. Açıklamaya göre FDIC SVB’deki sorunları 

“tüm mevduat sahiplerini” koruyacak bir şekilde çözecek ve Signature Bank’teki tüm mevduatlar geri ödenecek. 

 ABD Başkanı Joe Biden, Silikon Vadisi Bankası (SVB) ve Signature Bank'ın iflası gibi durumlarla yeniden karşılaşmamak için daha büyük bankaların 

denetimini ve düzenlemesini güçlendirme çabalarını sürdüreceklerini belirtti. Talimatıyla hafta sonu boyunca Silikon Vadisi Bankası (SVB) ve Signature 

Bank'taki sorunların çözümü için gayretle çalışıldığını belirten Biden, Amerikalı işçileri ve küçük işletmeleri koruyan ve finansal sistemi güvende tutan hızlı 

bir çözüme ulaşılmasından duyduğu memnuniyeti ifade etti. 

 Goldman Sachs analistleri, Silicon Valley Bank'ın iflası sonrasında ABD bankacılık sektöründe ortaya çıkan gerilimi işaret ederek Fed'in 22 Mart 

toplantısında faiz artırımına gitmeyeceğini öngördüler. Mayıs, Haziran ve Temmuz’da 25'er baz puanlık faiz artırımı beklentisini değiştirmeyen Goldman 

Sachs, Mart sonrasındaki faiz patikası konusunda kayda değer belirsizlik olduğunu vurguladı. 

 

Asya 

 Çin yönetimi pazar günü açıklanan bir dizi görevlendirme kararında, mevcut isimleri yeniden atayarak istikrar sinyali verdi. Çin Merkez Bankası (PBOC) 

Başkanı Yi Gang ile maliye ve ticaret bakanlarının görevlerine devam edeceği duyuruldu.  

 

Dünyadan 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, küresel ekonomiye ilişkin 2023 büyüme tahminini %1,4'ten %2'ye çıkardı. Raporda, Rusya-

Ukrayna Savaşı'nın başlamasından bu yana Fitch'in ilk kez küresel büyüme tahminini yükselttiğine dikkat çekilerek söz konusu yükselişin Çin'in Kovid-19 

kısıtlamaları sonrası yeniden açılması, Avrupa doğal gaz krizinin rahatlaması ve ABD'de tüketici talebindeki dayanıklılığı yansıttığı belirtildi. Raporda, Fed 

ve Avrupa Merkez Bankasının (ECB) faiz oranlarındaki hızlı artışların gecikmeli etkisiyle 2024 için büyüme beklentilerinin %2,7'den %2,4'e düştüğü ifade 

edildi. 

 İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Silikon Vadisi Bankasının (SVB) iflasının yüksek teknoloji dünyasında yarattığı krize karşı, bu sektördeki İsrailli 

şirketlere yardım edeceklerini duyurdu. 


